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Nr 495.

Av herr Wiberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds proposition, 
nr 272, angående vissa anslag till universiteten och den 
medicinska undervisningen m. m.

1945 års universitetsberedning skriver i sitt Betänkande II (s. 141):
»Representanterna för geologi och mineralogi vid Uppsala och Lunds uni

versitet samt Stockholms högskola ha hos universitetsberedningen föreslagit 
en uppdelning av det nuvarande examensämnet i tvenne. Det ena ämnet, för
slagsvis benämnt mineralogi och petrologi eller mineralogi, petrologi och allmän 
geologi, bör omfatta de väsentligen mot kemi, fysik och matematik orienterade 
delarna av ämnesgruppen, således utom mineralogi, petrologi och dynamisk 
geologi även de till dessa anknutna forskningsgrenarna, såsom kristallografi, 
strukturlära, geokemi, tillämpad geofysik och malmgeologi. Det andra ämnet, 
förslagsvis benämnt historisk geologi och paleontologi, bör omfatta de väsent
ligen mot biologi orienterade delarna.

Ämnesrepresentanterna framhålla, att delningen skulle medföra större möj
lighet till fördjupade studier inom de skilda områdena. På samma gång skulle 
vinnas en ökad kontakt mellan kemi, fysik och matematik samt mineralogi, 
respektive mellan biologi och paleontologi. Delningen skulle även medföra större 
möjlighet för studerande att i sin examen medtaga mineralogi eller paleon
tologi, och det kan förutsättas att rekryteringen inom dessa ämnen därigenom 
skulle stimuleras.

Beredningen finner de framförda skälen för en uppdelning väl motiverade. 
I själva verket är en uppdelning redan genomförd i så måtto, att de båda 
föreslagna ämnena representeras av var sin professur och av skilda institutioner 
i Uppsala, Lund och Stockholm. Beredningen förordar därför i enlighet med 
ämnesrepresentanternas förslag en uppdelning av examensämnet geologi och 
mineralogi- (respektive geologi med mineralogi) i tvenne, det ena benämnt 
mineralogi och petrologi, det andra historisk geologi och paleontologi.»

Universitetsberedningens förslag har biträtts av universiteten och övriga 
remissinstanser; dock har från geologhåll en önskan uttalats, att det ena äm
net skulle benämnas »mineralogi, petrologi och allmän geologi», ej enbart 
»mineralogi och petrologi».

Det har av ämnesrepresentanterna framhållits, att det här framförda äskan
det ej medför några utgifter för statsverket.

Under hänvisning till det ovan anförda få undertecknade vördsamt föreslå,



6 Motioner i Andra kammaren, nr 495.

att riksdagen måtte besluta, att vid universiteten det nuva
rande examensämnet geologi och mineralogi (resp. geologi med 
mineralogi) uppdelas i tvenne, det ena benämnt mineralogi, 
petrologi och allmän geologi, det andra historisk geologi och 
paleontologi, samt att i samband därmed de förefintliga profes
surerna erhålla motsvarande benämningar, så att professuren 
i geologi, särskilt petrografi och mineralogi, erhåller betecknin
gen professur i mineralogi, petrologi och allmän geologi samt 
professuren i geologi, särskilt historisk geologi, erhåller beteck
ningen professur i historisk geologi och paleontologi.

Stockholm den 3 juni 1947.
Åke Wiberg.

Karl J. Nilsson, Albert Larsson. Olof Andersson, 
Malmö.Landskrona.


